ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ № ____
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
	Каменск-Уральский городской округ
	                         "___" _________________ 20___ г.

                ул. Мичурина, дом 10

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15», (далее - Школа), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 20 февраля 2019 года № 19930, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы Мальковой Натальи Сергеевны, действующего на основании Приказа 318-од от 26.12.2022 г. « О возложении обязанностей директора», с одной стороны и

____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение

именуем____ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего (ей) ____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, Заказчик обязуется оплатить платную образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной программы «Школа будущего первоклассника»
	Наименование дополнительной образовательной программы
	Форма
обучения
	Направленность образовательной программы
	Срок освоения программы (период)

	Школа будущего первоклассника
	очная
	Социально-педагогическая
	       11.01.2025- 26.04.2025

в соответствии с учебным планом  и образовательной программой Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет  48 часов.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель имеет право:

2.1.1. оказывать  платные образовательные услуги в соответствии с действующим  законодательством,  Уставом, настоящим Договором, и Положением об оказании платных образовательных услуг в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15» (далее – Положение);
2.1.2. получать плату за предоставляемые образовательные услуги, в соответствии с Договором;

2.1.3.  самостоятельно подбирать  квалифицированных специалистов и заключать с ними трудовые договоры  на выполнение работы по оказанию платных образовательных услуг;

2.1.4.осуществлять свою деятельность по оказанию платных образовательных услуг в соответствии с утверждёнными образовательными программами;

2.1.5. устанавливать режим работы (учебных занятий).

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по  вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;

2.2.2. получать полную и достоверную информацию об оценке  знаний ребёнка и критериях этой оценки;

2.2.3. отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для успешного освоения образовательной программы;

2.3.2. получать консультации педагога  по вопросам, вызываемым трудность при освоении отдельных вопросов образовательной программы;

2.3.3. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.3.4. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций;

2.3.5. принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

Также Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.зачислить Обучающегося на обучение по платной  образовательной  программе, указанной в п.1.1. Договора;

3.1.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных образовательных услуг в соответствии с образовательными программами в полном объеме и в соответствии с условиями Договора об оказании платных образовательных  услуг;

3.1.3. при предоставлении образовательной услуги соблюдать разработанные и утвержденные им  документы: учебный план и  расписание занятий;

3.1.4. обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу;

3.1.5. проявлять уважение к личности заказчика, не допускать физического и психологического насилия по отношению к обучающимся, обеспечить условия укрепления их нравственного, физического и  психологического здоровья, эмоционального благополучия  с учетом   индивидуальных особенностей;

3.1.6. сохранить место за Заказчиком    в случае пропуска занятий Обучающимся по причине болезни (при предоставлении справки из медицинского учреждения);

3.1.7. уведомить Заказчика  о нецелесообразности оказания  ему (Обучающемуся, получающему непосредственно данную услугу) образовательных услуг в объеме, предусмотренном Договором, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;

3.1.8. использовать доход от указанной  деятельности в соответствии с уставными целями;

3.1.9. ознакомить Заказчика и (или) Обучающегося  с  уставом Школы, со сведениями о дате предоставления и регистрационном  номере  лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Обучающихся;

3.1.10. обеспечить размещение, обновление информации и документов на официальном сайте Школы в сети «Интернет»  и  на информационном стенде Школы об оказании платных образовательных услуг:

- настоящее Положение;

- перечень оказываемых платных образовательных услуг,  стоимость, порядок их предоставления;

- уровень и направленность реализуемой образовательной программы, форму  и сроки ее освоения;

- расписание;

- образец Договора.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. оплатить оказываемые услуги в порядке и в сроки, указанные в Договоре;

2.2.2. незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

3.2.3.  извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  на занятиях обучающегося, предоставлять подтверждающие документы;

3.2.4. по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг;

3.2.5. возмещать ущерб, причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения,  проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу Исполнителя, другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

3.3.2. посещать занятия, указанные в учебном расписании и  выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Школы;

3.3.3. бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Расчетная стоимость одного часа обучения составляет 125 (сто двадцать пять)  рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке, установленном локальным нормативным актом Исполнителя, доведенном до сведения Обучающегося.

4.2. Оплата производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 9 настоящего Договора ежемесячно не позднее 10 числа следующего месяца за расчетным согласно квитанции, выданной Исполнителем.
4.3. Перерасчет платных услуг осуществляется на основании заявления Заказчика и  документа, подтверждающего отсутствие Обучающегося по уважительной причине (справка из лечебного учреждения по болезни).

4.4. Предоставления льготы по оплате услуги лицам, указанным в Положении,  осуществляется при предоставлении документов на право получения льготы.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· установления нарушения порядка приема в Школу, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

· по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

· по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

· по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 10 – дневный  срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до « 26»  апреля 2025 года., а в части исполнения обязательств до «31»  мая 2025года.
8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Обучающийся

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

Юридический и фактический адрес: 623418, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Мичурина, дом 10

тел. 8 (3439) 378-844, 378-811, 378-820
E-mail: school15_ku@mail.ru
Сайт: www.mbou15.ru
ИНН 6666008300/ КПП 661201001

ОГРН 1026600934942

ОКПО 46655278

ОКОГУ 4210007

ОКОПФ 75401

ОКФС 14

ОКТМО 65740000

ОКВЭД  85.14

ОКОНХ 92310

ОКАТО 65436000000

Банковские реквизиты:

Получатель: Финансово-бюджетное управление Каменска-Уральского городского округа (Средняя школа № 15, л/с 33906000190)

Корреспондентский счет  40102810645370000054

Расчетный счет: 03234643657400006200

Банк: УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург БИК банка: 016577551

	______________________

______________________

______________________

(фамилия, имя, отчество)

___________________________

(дата рождения)

Место нахождения/
адрес места жительства:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Паспортные данные

(номер, серия, дата выдачи,

кем и когда выдан):

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

Контактный телефон:

________________________

	______________________

______________________

______________________

(фамилия, имя, отчество)

___________________________

(дата рождения)

Место нахождения/

адрес места жительства:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Паспортные данные

(номер, серия, дата выдачи,

кем и когда выдан):

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

Контактный телефон:

________________________

	Директор
 ________________ Малькова Н.С.

	__________/_______________/

подпись             расшифровка

	___________/_____________/

подпись            расшифровка

	                         м.п.

2